

Oplata pocztowa uliszczona ryczałtem

Cena 50 gr. Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV

Łódź, czwartek 18 grudnia 1958 roku

Nr 300 (3755)

Delegacja TPP-R udala się do ZSRR

17 bm. udala się do Związku Radzieckiego delegacja Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej z przewodniczącym ZG TPP-R, marszałkiem Sejmu Czesławem Wycechem na czele...

Dzisiaj rozpoczyna się ogólnopolska narada kulturalno-oświatowa

18 bm. w Warszawie rozpoczyna obrady krajowa narada działaczy kulturalno-oświatowych, zwołana przez KC PZPR i Ministerstwo Kultury i Sztuki...

Wiele zasłużonych działaczy kulturalnych z całej Polski, którzy przekazują uczestnikom zjazdu swe długoletnie doświadczenia...

Opowszechnienia kultury i oświaty. Wynikiem posiedzenia była wspólna uchwała, podpisana przez ministra kultury i sztuki T. Galińskiego...

Szóstkie plenum KC Komunistycznej Partii Chin

Mao Tse-tung ustąpi ze stanowiska przewodniczącego ChRL

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin ogłasza komunikat o przebiegu i uchwałach VI plenum Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Chin...

2) Narodowy plan gospodarczy na rok 1959. Pekin ogłasza niewycofanie kandydatury Mao Tse-tunga na przewodniczącego Chińskiej Republiki Ludowej...

Po pierwszym spotkaniu

Udany



dialog

„Dzierzynski” - „Dziennik”

Trzeba przyznać otwarcie - szliśmy na to spotkanie pełni obaw i wątpliwości. Czy uda się do pierwsze spotkanie „Dzierzynskiego” z załogą ZPB im. Dzierzynskiego?

Różne były pytania, tak jak różne są zainteresowania ludzi - sprawy tzw. bytowe, polityka cen, płace, sprawy międzynarodowe itp.

Sesja rady NATO w Paryżu

PARYŻ (PAP). Po wrotkowych obradach ministrów krajów NATO, w wyniku których w zasadzie odrzucono propozycje radzieckie dotyczące sprawy Berlina...

Dlatego nie dość energicznie karze się przestępstwa handlu uopiecznionego? Dlaczego kary za przestępstwa gospodarcze nie są wyższe? Na pytania tego typu, które wymagają znajomości prawa...

Von dem Bach aresztowany

BONN (PAP). Były generał SS, Erich von dem Bach-Zelewski aresztowany został w Norymberdze pod zarzutem udziału w zbrodni. Prokuratura zarzuca mu, że w lipcu 1944 r. jako przywódca SS w Królewcu wydał rozkaz...

Przybyłe do Polski na uroczystości 40-lecia KPP

Delegacje bratnich partii zwiedzają Warszawę

Warszawa (PAP). 17 bm. w godzinach porannych przybyli do Polski na uroczystości 40-lecia KPP delegacje z Związku Radzieckiego...

Oba wystąpienia przyjęte były przez zebranych bardzo serdecznie i owocnie i długo trwałymi oklaskami.

W godzinach przedpołudniowych członkowie delegacji KPZR, przybyłej do Polski w związku z obchodami 40-lecia KPP z członkami Prezydium KC KPZR...

W południe członkowie delegacji KPZR z Anastazym Mikojanem zwiedzili wystawę poświęconą Komunistycznej Partii Polski, otwartą poprzedniego dnia w Muzeum Historii Polskiego Ruchu Rewolucyjnego.

17 bm. członkowie goszczącej delegacji odwiedzili Zakłady Metalowe im. Nowotki w Warszawie. Gościom towarzyszyli: I sekretarz KC PZPR - Wł. Gomulka, członek Biura Politycznego KC PZPR - Józef Cyrankiewicz...

Spotkanie upłynęło w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze.

Pogrzeb Wł. Kowalskiego

Na Cmentarzu Wojskowym w Warszawie odbył się 17 bm. pogrzeb Władysława Kowalskiego - długoletniego, zasłużonego działacza ruchu ludowego...

Rawa Mazowiecka - rodzinnej ziemi Wł. Kowalskiego.

Min. Spychalski na Rzeszowszczyźnie

17 bm., we wczesnych godzinach porannych przybył do Rzeszowa minister obrony narodowej, gen. broni - Marian Spychalski...

Min. Spychalski dokona inspekcji rzeszowskich jednostek wojсковych, spotka się z przed stawicielami władz wojewódzkich oraz zwiedzi Wytwórnice Sprzętu Komunikacyjnego w Rzeszowie.

Mamy ok. 900 tys. urzędników

10 proc. dochodu narodowego pochłania administracja

17 bm. w Warszawie odbyła się zorganizowana przez ZG Zw. Zaw. Pracowników Państwowych i Społecznych, Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej narada poświęcona usprawnieniu pracy administracji państwowej i gospodarczej.

Pomoc dla osób w ciężkich warunkach materialnych

W Łodzi powołano wczoraj Ogólnołódzką Komisję Organizacyjną Komitetów Pomocy Społecznej

Jak stwierdzono w czasie narady, na ogólna liczbę 7 mln pracujących poza rolnictwem w Polsce zajmuje się praca administracyjno-biurokracji ok. 900 tys. osób. Koszty administracji pochłaniają rocznie aż ok. 30 mld zł czyli blisko 10 proc. dochodu narodowego.

„Morska Wola” jeszcze na mieliźnie

Statek-baza „Morska Wola”, który płynął z Morza Północnego i utknął w Cieśninie Sund na mieliźnie, wciąż jeszcze stoi na miejscu. Przybyły na pomoc statek łącznikowy „Jastarnia” poborał z jego łuk ponad 4 tys. beczek siemki...

Jak podkreślał uczestnicy narady, nadmierna liczba personelu administracyjnego wpływa ujemnie na organizację pracy. Dlatego też jej zmniejszenie powinno być połączone z podniesieniem na wyższy poziom organizacji i techniki pracy biurowej oraz kwalifikacji pracowników.

Przed III Zjazdem partii

Główne zadania przemysłu lekkiego

Dyscyplina pracy * Modernizacja * Rozbudowa zakładów

Przed kilku dniami „Trybuna Ludu” zamieściła artykuł ministra przemysłu lekkiego — Eugeniusza Stawńskiego pt.: „Kierunki dyskusji przedjazdowej w przemyśle lekkim”.

„Zadania — pisze min. Stawński — jakie ma do realizacji przemysł lekki, są bardzo trudne, gdyż nie tylko należy brać tu pod uwagę wzrost produkcji (np. w 1958 r. wyprodukujemy 580 mln. m, a w roku 1965 — 780 mln. m tkanin bawełnianych, tkanin wełnianych w tych samych latach wyprodukujemy 75 mln. m i 96 mln. m, wyrobów dziewiarskich 80,5 mln. sztuk i 154 mln. sztuk, jedwabiu — 89,5 mln. m i 137 mln. m, obuwia (bez gumowego) 40,3 mln. par i 56,4 mln. par), ale także cały splot zagadnień, jak polepszenie jej jakości, wzbogacenie asortymentu, sprawy estetyki i mody, nowych chemizacji surowców itd. itp., od których rozwiązania zależy prawidłowe zaopatrzenie konsumentów”.

formy szkolenia zawodowego, na leży również dążyć do zmniejszenia dysproporcji w wykorzystaniu zdolności produkcyjnej maszyn.

Realizacja tych przykładowo podanych zamierzeń leży w pełni w kompetencji zarządu przedsiębiorstwa oraz samorządu robotniczego i nie wymaga w zasadzie żadnych nakładów finansowych, a powinna dać poważne wyniki.

Drugim kierunkiem zmierzającym do wzrostu wydajności pracy i mocy produkcyjnej jest mała modernizacja zakładów, mająca głównie na celu uzyskanie pełnej synchronizacji parku maszynowego i usunięcie wąskich gardeł w przedsiębiorstwie. Pod tym pojęciem małej modernizacji rozumiemy usprawnienia techniczne i modyfikacje istniejącego parku maszynowego w zasadzie bez jego wymiany, a to wymaga stosunkowo niedużych nakładów.

Rzecz jasna, włączamy tu możliwość wprowadzenia niektórych nowoczesnych maszyn lub urządzeń, które likwidują wąskie gardła, eliminują pracochłonne czynności ręczne lub zwiększają znacznie prędkość i wydajność pracy na zatrudnionego i umożliwiają dalszy wzrost produkcji w całym zakładzie. Dotyczy to również zmechanizowania prac biurowych.

Trzecim kierunkiem zmierzającym do wydajnego wzrostu wydajności pracy i produkcji zakładu jest szersza modernizacja zakładu. Polega ona na częściowej wymianie starszego parku maszynowego i usprawnieniu technicznym pozostałych maszyn.

Modernizacja taka pozwala często na skrócenie procesów produkcyjnych, na eliminację szeregu maszyn pomocniczych, co umożliwia wygospołarowanie przestrzeni produkcyjnej, na której będzie można ustawić więcej maszyn podstawowych. W rezultacie otrzymania się bardzo poważny wzrost wydajności.

pracy i mocy przerobowej zakładu.

Czwartym kierunkiem pracy, który winien być uwzględniony w przedsiębiorstwach posiadających bardzo stary i mało wydajny park maszynowy, jest zaprojektowanie całkowitej lub prawie całkowitej wymiany parku maszynowego pod warunkiem, że zabudowania fabryczne znajdują się w stanie gwarantuującym produkcję jeszcze przez dłuższy czas i że ma to pełne uzasadnienie techniczne i ekonomiczne.

Wreszcie jako piąty kierunek działania — należy wskazać rozbudowę istniejącego zakładu — dająca przy niskich nakładach szybki przyrost mocy produkcyjnej.

Budowa od podstaw nowych przedsiębiorstw może być jedynie przedmiotem wniosku Zjednoczenia czy CZP — po opracowaniu i analizie pełnych przewidywań osiągnięć wynikających z poprzednio omówionych kierunków, a nie zabezpieczających dostatecznie potrzeby rozwoju produkcji. Nowe budownictwo będzie zatem zawężone do niezbędnych rozmiarów.

Jako generalna wytyczna dla analizy wyników dyskusji i opracowań zakładów i CZP — obowiązuje zasada, że tak, jak punktem wyjścia dla kierunków opracowań w przemyśle lekkim jest sprawa zwiększenia wydajności pracy, tak wszelkie wycelenia końcowe dokonane przez przedsiębiorstwa i CZP — powinny wykazać — obok sumy efektów ekonomicznych i sumy nakładów — osiągnięty i sformułowany wzrost wydajności pracy na zatrudnionego i na podstawowe maszyny.

Nie wynika stąd jednak, że przemysł lekki rezygnuje z innej tematyki objętej wytycznymi XII Plenum. Takie tematyki jak: poprawa estetyki i trwałości wyrobów, urozmaicenie i wzbogacenie asortymentów, nowe syntetyczne włókna i wyroby, zwiększenie ilości tkanin niemających, wodoodpornych, niekurczliwych, dalsze uszlachetnianie procesów wykończeniowych, oszczędności materiałowe, obniżka kosztów własnych itp. są niewątpliwie ważne i muszą być również wzięte na warsztat dyskusji branżowych i zakładowych. Tematyka ta jednak — ze względu na krótki termin narad przedjazdowych — musi przejść do późniejszego.

Takie uporządkowanie tematów narad według skali pilności i ważności przyczyni się niewątpliwie do spójnego i urealnienia efektów założonych w wytycznych XII Plenum naszej partii dla przemysłu lekkiego”.

Kraj

DLA UCZCZENIA III ZJAZDU PZPR

17 bm. odbyło się w Stoczni Gdańskiej przekazanie do eksploatacji Polskiej Żegludzie Morskiej motorowca „Ner” o nośności 660 DWT zbudowanego przez stoczniowców dodatkowa, poza planem, w czynie przedjazdowym.

TO SIĘ NAZYWA OSZCZĘDNOŚĆ

Gasz uszyskiwany przez przerobę węgla na koks w Zakł. Kokosownicznych w Zdzieszowicach, który dotychczas służył do celów opałowych w przemyśle, zaczęli się zamieniać w Kędzierzyskim Kombinałcie w najrozmaitsze produkty: węglanie surowce do wyrobu różnych artykułów. Rurowciąg, który rynek gasz przesyłany będzie do Zdzieszowic do Kędzierzyna, służy już oba zakłady. W przyszłym roku rozpocznie się budowa rurowciągu, odprowadzającego gasz z powrotem z Kędzierzyna do Zdzieszowic. Gasz ten bowiem, po pozabawieniu go w Kędzierzynie różnych składników, zachowuje nadal pełną przydatność opałową.

SPRAWA A. STENGLA W SĄDZIE NAJWYŻSZYM

16 bm. w Sądzie Najwyższym w Warszawie odbyła się rozprawa rozstrzygnąca proces lekarsko-psychiatry Adama Stengla, skazanego przez Sąd Wojewódzki w Krakowie na karę 12 lat więzienia za zabójstwo swego kolegi, również lekarsko-psychiatry Edw. Koellera. W czerwcu br. proces ten toczył się przed Sądem Wojewódzkim w Krakowie. Biegły po kilkakrotnym badaniu uznał, iż A. Stengel, który zastrzelił swego przyjaciela na tle zazdrości o żonę w 1954 r. cierpi na chorobę psychiczną. Przy ferowaniu wyroku sąd wziął to pod uwagę.

Sąd Najwyższy utrzymał w mocy wyrok Sądu Wojewódzkiego w Krakowie w części dotyczącej winy Adama Stengla. Zastosował na łamiasz nadzwyczajne złagodzenie kary obniżając ją do 3 lat więzienia. Wyrok jest prawomocny.

POKAZOWE „POSIEDZENIE RADY BEZPIECZEŃSTWA ONZ”

Studencie Stowarzyszenia Przyjaciół ONZ organizują w Warszawie w dnach 19, 20 i 21 grudnia br. pokazowe „posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych”.

Podczas trwania sesji 11 przedstawicieli kół uczelnianych stowarzyszenia reprezentować ma w dyskusji stanowiska członków „Rady Bezpieczeństwa”. Zaproszony jest również do udziału w obradach „wnioskodawca” — przedstawiiciel Polski!

Porządek obrad „posiedzenia”, które odbędą się w Szkole Głównej Służby Zagranicznej, przewiduje rozpatrzenie następującego wniosku „rządu PRL” — wysięgł brożeń jądrowych zagrożeniem międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa.

Podobne imprezy organizują również studenci innych krajów.

„Kukuleczka”

Na 87 grę wpłynęło 354.367 kuponów. W czasie ich sprawdzania wygranych I stopnia, z 5 trafieniami, nie odnaleziono.

Wygranych II stopnia, z 4 trafieniami odnaleziono 37 — płatne po 3.898 zł.

Wygranych III stopnia, z 3 trafieniami odnaleziono 1.659 — płatne po 116 zł.

Wygranych IV stopnia, z 2 trafieniami — odnaleziono 23.623 — płatne po 8 zł.

Na nagrodę I stopnia, z 5 trafieniami, na grę następną (88) pozostaje 500.000 zł.

Kulturę można planować

Przed jubileuszem dziesięciu wieków

Wprawdzie obchody Tysiąclecia Państwa Polskiego przypadają na lata 1960—1966, ale już dzisiaj trwają przygotowania do tych uroczystości. Z sześć lat temu rozpoczęła się wieloletnia praca kulturalna na ten okres zaplanowana w ogólnopolskim seminarium w Łódzku Domu Kultury, dyr. departamentu Ministerstwa Kultury — Czesław Kaluźny.

Rok 1961 cechuje hasło „1000 lat nauki polskiej”. Szczególny akcent położony będzie na nauki ścisłe, przyrodnicze, techniczne i postępek. Będzie to okres rozwoju muzeów i archiwów, popularyzacji polskich naukowców w kraju i za granicą.

Rok 1962 będzie rokiem książki, zainteresowania największymi bibliotekami i literaturą. Będzie to rok otwarcia wielkiej wystawy sztuk plastycznych i architektury.

Program jest naprawdę imponujący. Od jego realizacji, od inicjatyw społecznej, zależać będzie wysokość poziomu naszej kultury narodowej w najbliższych latach. Rok 1959 będzie ostatnim rokiem przygotowań. Zainicjuje szereg imprez kulturalnych m. in. „Rok Słowackiego”, 15-lecie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej” itd.

Pierwszy rok wielkiego jubileuszu dziesięciu wieków państwa polskiego odbędzie się pod znakiem Grunwaldu. Będzie to rok wystaw o tematyce dotyczącej pierwszych wieków państwa polskiego, Festiwalu Pieśni Tańca i Muzyki wszystkich środowisk na wsi i w mieście, Dni Pomorza Zachodniego, Kujaw, ziemi pomorsko-chełmskiej i imprez związanych z uczczeniem bitwy pod Grunwaldem.

Rok 1963 jest stuleciem rocznicy powstania styczniowego. Imprezy będą się odbywały pod hasłem „Znaczenie postępu społecznego w rozwoju narodu polskiego”. Rozpocznie się w tym roku Ogólnopolski Festiwal Teatru Amatorskiego.

Rok 1964 jest rocznicą 20-lecia odrodzenia państwa polskiego. Hasło: „1000 lat polkołowej pracy”. Rok ten ukaże się siła i w naszej ekonomice, rolnictwie i przemyśle. Ekspozycje w muzeach pokażą rozwój narzędzi technicznych, kopalni, portów polskich. Rok 1964 to również 600-lecie istnienia Akademii Krakowskiej.

Rok 1965 określa zwolnienie „Naród polski na straży pokoju i socjalizmu”. Będzie to rok podsumowania planu 5-letniego i czynów ekonomicznych na 1000-lecie. Ukaże się osiągnięcia cywilizacji i kultury ludowej.

Rok 1966, pod hasłem „Nasz dzień jutrzejszy”, pokaże jak będzie wyglądać Polska za lat 10. W obchodach Tysiąclecia to rok podsumowania starego i początek nowego planu rozwoju kultury i ekonomiki państwa.

Program przewiduje imprezy, akcje, obchody o charakterze ogólnokrajowym i regionalnym. (12)

Nowi kardynałowie

RZYM (PAP). 20 nowych kardynałów Kościoła katolickiego otrzymało w środę wieczorem z rąk papieża czerwone kapelusze — jedną z oznak godności kardynalskiej.

Na tajnym konsystorzku, który odbył się w poniedziałek, papież Jan XXIII oznajmił oficjalnie o mianowaniu 23 nowych kardynałów.

Program przewiduje imprezy, akcje, obchody o charakterze ogólnokrajowym i regionalnym. (12)

SS prowadziło obozy „w tajemnicy” przed Kochem

17 bm., 35 dzień procesu Ericha Kocha, rozpoczął się od odczytania sprawozdania w języku niemieckim z Inspekcji Władz SS w obozie dżidowski. Po odczytaniu tego materiału oskarżony oświadczył, że po raz pierwszy słyży o tym dokumencie. Jednocześnie stwierdził, że obóz w Działdowie, na temat ten rozmawiał m. in. z wyższym dowódcą SS i policji Sportenbergem.

Sąd odczytał także zarządzenie Kocha, na mocy którego wprawdzone zostały zarządzeniem ministra spraw wewnętrznych Rzeczy. Koch oświadczył także, że Ciachonowskie było jednym z terenów „zabranach” Niemcom na mocy traktatu wersalskiego i odcykawoży. Wreszcie fragment zeznań, w którym Koch kreuje się na „obrońcę” kościół i księży w Polsce i stwierdza, że z tego tytułu otrzymał od duchowieństwa i ludności wielkie podziękowań.

17 bm., 35 dzień procesu Ericha Kocha, rozpoczął się od odczytania sprawozdania w języku niemieckim z Inspekcji Władz SS w obozie dżidowski. Po odczytaniu tego materiału oskarżony oświadczył, że po raz pierwszy słyży o tym dokumencie. Jednocześnie stwierdził, że obóz w Działdowie, na temat ten rozmawiał m. in. z wyższym dowódcą SS i policji Sportenbergem.

Sąd odczytał także zarządzenie Kocha, na mocy którego wprawdzone zostały zarządzeniem ministra spraw wewnętrznych Rzeczy. Koch oświadczył także, że Ciachonowskie było jednym z terenów „zabranach” Niemcom na mocy traktatu wersalskiego i odcykawoży. Wreszcie fragment zeznań, w którym Koch kreuje się na „obrońcę” kościół i księży w Polsce i stwierdza, że z tego tytułu otrzymał od duchowieństwa i ludności wielkie podziękowań.

Akademii Medyczną w Łodzi opuściło 280 lekarzy

Łodzianin posiadaczem jednego z trzech „czerwonych dyplomów”

Trzynasty raz Łódzka Akademia Medyczna święciła uroczystości wręczenia dyplomów lekarskich swoim wychowankom. Trzynasty raz padały słowa przyrzeczenia:

„Przyrzekam i ślubuję, że w ciągu całego życia będę spełniał wszystkie prawa należące obywateli... strzegł godności stanu lekarskiego... będę dopomagał cierpiącym, zwracającym się do mnie o pomoc...”

Powrócono do starej tradycji gdy senat i wszyscy profesorowie zbierają się razem z wychowankami w dniu, w którym ci ostatni opuszczają definitywnie uczelnię. Jego Magnificencja rektor Stefanowski otwierając uroczyste posiedzenie senatu, scharakteryzował trudną i odpowiedzialną pracę lekarza, której motywem naczelnym jest współczucie i troska o chorego człowieka. Rektor życzył młodym lekarzom zadowolenia z pracy oraz szacunku społeczeństwa.

Knobel, warszawianin, pragnący poświęcić się kardiologii i Andrzej Kozłowski z Ostrowca Świętokrzyskiego, zamierzający specjalizować się w internii.

Łódzka AM zajęła pierwsze miejsce w kraju pod względem terminowego złożenia egzaminów dyplomowych. (2)

MOSKWA (PAP). — W dniu 15 bm. na plenum Komitetu Centralnego KPZR pierwszy sekretarz KC KPZR N. S. Chruszczow wygłosił referat o wynikach rozwoju rolnictwa w ZSRR w ciągu ostatnich pięciu lat i zadaniach dalszego wzrostu produkcji artykułów rolnych.

Chruszczow wskazał, że praca plenum stanowić będzie niejako polityczne sprawozdanie partii wobec narodu, sprawozdanie o stanie rolnictwa.

Malenkow oszukiwał partię i naród

Przeszłość i przyszłość rolnictwa w ZSRR

(Z referatu N. Chruszczowa na plenum KC KPZR)

1953 wyniosła 300 miliardów rubli w cenach stałych.

Chruszczow stwierdził, że antypartyjna grupa Malenkowa, Kaganowicza, Molotowa, Bulganina i Szepitowa, usiłująca udaremnić realizację uchwaleń wresztniowego plenum i XX Zjazdu partii, przewidywała lewicowską linię generalną partii w zasadniczych sprawach rozwoju kraju, poniosła haniebne fiasko.

Molotow, Kaganowicz, Malenkow i inni okazali się ludźmi nie znającymi się na rolnictwie, w sposób niewłaściwy odnosili się do chłopstwa uważając je za siłę, która stawia opór budownictwu socjalistycznemu.

Chruszczow wskazał, że propozycje Molotowa, aby np. każdy obwód zaopatrywał się we własne ziemniaki i aby zwiększyć sumę pożyczki państwowej wsi, pchały kolchozy do zupełnej ruiny, pogarszały nastroje polityczne kolchozników. Wy suwano, niemając innych propozycji, które w istocie rzeczy podwazyły rolnictwo.

Charakteryzując sukcesy osiągnięte w ZSRR w dziedzinie

zwiększenia produkcji zboża Chruszczow poinformował, że w bieżącym roku globalne zbiory zboża wyniosły 8 miliardów 508 milionów pudów, a dostawą — 3,5 miliarda. Takiej ilości chleba nigdy jeszcze nie było w dziejach Związku Radzieckiego.

Chruszczow stwierdził, że Malenkow oszukiwał partię i naród oświadczał w 1952 roku z trybuny zjazdu, że globalne zbiory zboża w ZSRR wyniosły 8 miliardów pudów. W istocie rzeczy nie osiągnęły wówczas 6 miliardów, zaś dostawy zboża w 1952 r. wyniosły tylko 2 miliardy 100 milionów pudów. To oświadczenie Malenkowa — powiedział Chruszczow — było mydleniem oczu, miało na celu ukrycie wielkich niepowodzeń w rolnictwie, kierowanie którym powierzono Malenkowowi.

Mówca przypomniał, że Molotow i inni członkowie grupy antypartyjnej starali się dowiedzieć, że zagospodarowywanie ugorów jest niekorzystne pod względem ekonomicznym, że wydatki na ten cel się nie opłaca.

Malenkow oszukiwał partię i naród

Minione lata — oświadczył mówca — obaliły te bzdurne twierdzenia i pokazały, jak wszechstronne pod względem ekonomicznym są korzyści, jakie uzyskuje państwo dzięki zagospodarowaniu ugorów.

Chruszczow podkreślił, że sprawa zwiększenia produkcji zboża pozostaje nadal głównym zadaniem. Aby całkowicie zaspokoić potrzeby państwa, trzeba mieć około 10—11 miliardów pudów zboża rocznie. Decydującym czynnikiem zwiększenia zbiorów jest podniesienie wydajności zbóż.

Przypominając podstawowe zadania planu 7-letniego (1959—1965) w dziedzinie rozwoju uprawy roli i hodowli, Chruszczow zaznaczył, że wielkie inwestycje na sumę około 350 miliardów rubli będą dokonywane przez same kolchozy, nastąpi bowiem znaczny wzrost produkcji towarowej i zwiększą się dochody poszczególnych gospodarstw. Inwestycje państwowe w gospodarce rolnej ZSRR wyniosą w ciągu 7 lat 150 miliardów rubli.

System obowiązkowych do-

staw — stwierdził mówca — był środkiem, który trzeba było z konieczności zastosować wobec niedostatecznego poziomu rozwoju produkcji rolnej. Obecnie system ten będzie zastąpiony wolną sprzedażą i nabywaniem produktów rolnych po cenach odzwierciedlających poziom produkcji i wydajności pracy.

Bezpodstawne są obawy, jako by wolna sprzedaż produktów przez kolchozy wprowadziła element żywołowości do rozwoju rolnictwa. Państwo odpowiedzialnie do potrzeb ludności będzie regulować produkcję w poszczególnych gałęziach, jak również regulować ceny, aby kolchozy dysponowały wystarczającą akumulacją w reprodukcję rozszerzoną.

Zasada wolnej sprzedaży produktów rozszerza się będzie stopniowo na wszystkie dziedziny gospodarcze. Państwo będzie kupować produkty rolne tam, gdzie są one tańsze.

Zwracając uwagę na wielkie zasługi radzieckich nauk rolniczych, Chruszczow podkreślił, że są i takie instytucje naukowe, które oderwały się od życia. Rząd radziecki — powiedział Chruszczow — nigdy nie szczędził środków na rozwój nauki. Chodzi jednak o to, aby finansowanie instytucji było obrabiane na takie badania naukowe, które by rzeczywiście pomagały kolchozom i sowchozom do posuwania nauki na przód.

Towary nie dla magazynów lecz dla klientów

Ja chcę garsonkę z modnego materiału dzianego, a w sklepach częściej mnie kostiumiki z tradycyjnej tkaniny welenki. Nie ma — mówią panienki zza lady i narzekają na małą operatywność naszego przemysłu konfekcyjnego.

Ten zaś parzeka na handel. Że nie umie sprzedawać, że suknie, ubrania i spódnice wyglądają w sklepach jak wyciągnięte psu z gardła.

Klient staje się coraz bardziej wybredny. Żąda pończoch i skarpet, coraz lepszych, wymaga, aby wyroby były coraz modniejsze, bardziej eleganckie.

W tym tygodniu mówiło się o tym dużo. Na wszystkich naradach branżowych przemysłu lekkiego, jakie ostatnio odbyły się w Łodzi, z ust przedstawicieli przemysłu nie schodził problem coraz to lepszego zaspokojenia wymagań klientów.

Uczestnicy konferencji branży jedwabniczej wskazywali na konieczność szybszego nadążania za wymaganiami odbiorcy. Ubiegłego roku... — mówił przedstawiciel kierow-

nictwa tej branży — handel domagał się tkanin w grochy oraz jednokolorowych jedwabi niezbyt opłacalnych dla przemysłu, jako że na tkaninie gładkiej każdy błąd jest widoczny. W tym roku przedstawiliśmy się „na grochy”, ale czy nie okazało się to spóźnione, czy moda nie postawi innych znów wymagań?

Nie jest źle, że dyskusja raz po raz z problemem wzrostu ilościowej produkcji i wydajności pracy zbaczała na zagadnienia jakości i asortymentu, na sprawy postępu technicznego i modernizacji parku maszynowego, na zagadnienia lepszej organizacji pracy i podniesienia kwalifikacji zawodowych.

Wydajność pracy, wzrost ilościowej produkcji — założony w programie gospodarczym najbliższych 7 lat — to problem istotnej wagi, mający ogromne znaczenie i dla gospodarki krajowej i dla rynku wewnętrznego. Byłoby jednak bardzo źle, gdyby wzrost ten działacze terenowi rozumieli tylko jako intensyfikację pracy człowieka i maszyn. Przyspieszenie obrotów maszyn i krosien — owszem, mówiono na naradach — ale tylko w odpowiadających im warunkach. Przyspieszenie mechaniczne przyniesie może tylko szkody, obniży jakość, a w późniejszym efekcie i wzrost produkcji.

Przysłuchując się obradom działaczy gospodarczych różnych branż przemysłu włókienniczego można było odnieść wrażenie, że aktywność kierownictwa przedsiębiorstw na ogół prawidłowo rozumie wytyczne programu gospodarczego nakreślonego na najbliższe 7 lat. Na naradach tych mówiło się o konkretnych warunkach, w jakich zakłady mają realizować plany produkcji, wskazywano bez żenady obecnym na naradach przedstawicielom najwyższych władz resortu na istniejące w terenie braki i niedociągnięcia.

Lepszą, wydajniejszą pracą to nie tylko maszynę, to także człowieka. O stosunku człowieka do pracy mówił dyrektor z łódzkiej Zakładów im. Duracza, wysuwając ciekawe

proponując zreformowania założeń organizacyjnych ruchu współzawodnictwa pracy oraz zainteresowania materialnego mistrzów wydajnością i w ogóle pracą podległych im robotników.

O zaleźności wydajności pracy od okresów i systematycznych dostaw surowca mówił na naradzie „jedwabiu” dyrektor zakładu jedwabniczego z Leśnej, informując, że w jego zakładzie 5 proc. postojów maszyn to wina nieterminowych i niedbanych dostaw przędzy.

Kilka dni temu na naradzie przemysłu odzieżowego dyrektor „Telimeny”, jednej z dwu naszych fabryk mody, przytaczał pismo Centralnego Zarządu Dzwianstwa, w którym odmawia on dostaw dzianiny na suknie i garsonki, mimo iż ten właśnie rodzaj odzieży damskiej staje

się coraz bardziej popularny i modny.

Wiele tego rodzaju momentów wyłowić można było na naradach branżowych przemysłu lekkiego. Czy to dobrze, czy źle? Czy źle jest, że przedsiębiorstwa, akceptując w zasadzie założenia ilościowe planów, domagają się odpowiednich warunków do realizacji tych planów? Że chcą produkować towary nie na składy, ale dla odbiorców, dla klientów?

Wydaje się, że takie podejście do sprawy świadczy o właściwym potraktowaniu zagadnienia. I aczkolwiek poszczególne wypowiedzi oscylują wokół spraw mało istotnych, drobnych — można chyba powiedzieć, że narady branżowe organizowane przez przemysł lekki, spełniają swoje zadanie.

K. Wyrz.



Jedną z głównych ulic Zurychu (Szwajcaria) świątecznie iluminowana. Do dekoracji tej ulicy zużyto 2 km girland i 4000 żarówek. Fot. — CAF

„Lekkomyślna siostra“ w Teatrze Jaracza — czyli sukces reżyserskiej inwencji

Twórczość komediopisarska Włocławca. Perzyskiego jest utrwalaona, niemal klasyczną pojmując literatury sceniczną. Dramaturgia autora „Lekkomyślną siostrę”, związana z problematyką społeczną pierwszych dziesięcioleci lat bieżącego stulecia, stała się poniekąd dokumentalną wartością.

Wprawdzie Perzyski nie zdradzał skłonności moralizatorskich, tym niemniej, wchodząc w wilgoć moralna swoich czasów, nie zawahał się lancetem satyry rozciągnąć powłoki pozorów, okrywających wulgarie czoła i zablone interesy mieszczańskie. A że czynił to z artystycznym wdziękiem i właściwą sobie pogoda ducha, utwór jego (Aszanka, Szczęście Franca, Usmiech losu) zdobyły sobie poklask i ciągle jeszcze posiadają swoją wymowę.

Reżyser Karol Borowski ustawił „Lekkomyślną siostrę” w tonacji raczej satyrycznej rozumującej słusznie, że zagadnienie rehabilitacji upadłej kobiety, tak aktualne w okresie młodopolskim — przebrzmiało, można więc kosztownym przytłumieniem jego wależy w dzisiejszym pojęciu atrakcyjności, wyeksponować kipiący ironią i poaradą demaskatorski stosunek autora do zakłamania i zachłanności niewygasłego typu Topolskich.

W ramach takiej koncepcji reżyserskiej lekkomyślna Maria, odepchnięta jako grzesznica, zdolna w wyobraźniach Topolskich zohydzić ich „dobre” imię, wróciwszy z półmilionową fortuną spadkową do domu rodzinnego, nie będzie już szukać laski rodziny, ale weźmie właśnie celnie wy mierzony odwet za doznana uprzednio wgardę. Jej przemysłowe kłamstwo o rezygnacji ze spadku spądnie na Topolskich, jak piorun z jasnego nieba. Zbankrutują ich nadzieje i zyskownej eksploatacji wzbogaczonej siostry. Spektakularne objawy czułości za widzionej rodzinie Maria skwituje sarkastycznym uśmiechem.

Ten psychologicznie bliższy nowej koniunkturze życiowej zasekretowanej przeciw dalszym dokuczliwościom losu spadkobierczyni, końcowy

akcent inwencji reżysera w dziele autorskie bez naruszania jego tekstu, przyczynił się niemal do podniesienia satyrycznego tónu widowiska.

A choć nie cały zespół wszedł w klimat widowiska, to jednak wykonawcy ważniejszych ról znaleźli środki wyrazu, aby zidentyfikować się z postaciami nakreślonymi przez autora.

Najczystszy ton komediowy zadźwięczał w ujęciu czolowego sylwetki papy Topolskiego. St. Lapiński przeobraził ją w tak typowy okaz próżni umysłowej, filisterstwa i dekompozycji moralnej owych czasów, że jedno tylko domłnowało wrazenie: autentyczny portret pigmeja w artystycznej oprawie. Tuż obok tej kreacji postawił trzeba drugą, puzynie przez Emila Karewicza wypunktowaną kreaturę Olszewskiego. Jego maska, ubiór, głos, gest, chód, pedantycznie szarmancki ukłon, szyderczy uśmiech, harmonizowała z charakterem i rytmem działania czułego uwodziciela, uwalniającego na emocje erotyczne pani Topolskiej.

Typulowa rola Marii, oparta na zalatgu uczuciowo-moralnym, dzieliła ze sobą z prami Alicja Zomer i Barbara Jaklicz, z tym, że ady pierwsza z nich, bardziej powściągliwa i niezdeterminowana w reakcjach uczuciowych, dawała się ulegać melodramatycznym wabikom akcji, druga potrafiła przynajmniej skonkretyzować cechy, kokie-

teryjnego usposobienia Marii płomienną zdobywczych spojrzeń, gracją efektownych gestów i spórą dawką przebiegłości niewyżytego temperamentu. Ani jedna ani druga interpretacja nie przemawiała prawdą głębszego przeżycia.

Rozigranego birbanta Janka, szukającego wybawienia z długów karcianych, przedstawiał z werwą, może przeziśniewa, Jerzy Walczak. Rozbrającym komizmem nasyciły swoją postać, aktorki dublujące rolę Ady: Kr. Lapińska i zapowiadająca się jako wybitnie wartościowy nabytek Teatru Jaracza — Magdalena Nowakowska.

Porzuconego safandule-męzka lekkomyślnego żony, Władysława, grał Janusz Mazurkiewicz z aktywnością wewnętrzną, spokojnie, bez dramatyzowania wzruszeń.

Teresa Marecka w roli Topolskiej dała dobry w wielu momentach rysunek postaci. Mimo to nie wydaje się rzeczka bezsporna, czy z rezultatem figura Topolskiej w tym wykonaniu mogła zachwycać wyrazistością charakterystyki, skoro jej brakło śmiesznej parweniuzowskiej psychy, odpowiednio plastycznej kolorystyki słowa i upozowanego dostojenia gestu.

Układ scenograficzny widowiska, przystosowany dozwolnie do manier i wątpliwych gustów estetycznej mieszczańskiej dorobkiewiczowości, skomponował niezawodny Władysław Dąbrowski.

MICHAŁ ORLICZ

Sensacje we Włoszech Krzywą wieżę w Pizie ratuje polski uczoney

Sensację w kołach specjalistów włoskich wzbudziła znana w Polsce elektrokinetyczna metoda zeskalania gruntu, zaprezentowana tu przez jej twórcę, prof. Romualda Ceberbertowicza, członka Polskiej Akademii Nauk.

Prof. Ceberbertowicz, uczoney, który w roku 1949 zastosował swą metodę utrwalania gruntu, uchronił przed zawaleniem kościół św. Anny w Warszawie, przybył do Włoch przed kilku tygodniami, zaproszony przez wenecką Intendenturę Ochrony Zabytków.

Władze Weneckie już od dawna poszukiwały metody, która pozwoliłaby zapobiec zniszczeniu w celu wstępu zabytkowych budowli miasta (m. in. Pałacu Dożów) wzniesionych na podmożliwym i osuwającym się obecnie gruncie. Prof. Ceberbertowicz przeprowadził tytułem próby zabieg utrwalania gruntu pod zagrożoną ruinieciem willą, w której podczas pobytu w Weneckiej mieszkał Napoleon. Wynik był tak pomyślny, że uczonego polskiego poproszono o utworzenie na miejscu specjalnego laboratorium, nazwanego „laboratorium Ceberbertowicza”. Nasz uczoney wykazał również doświadczenia, że jego metoda może być znakomitym sposobem zabezpieczenia starych rzeźb marmurowych narażonych na zniszczenie wskutek szkodliwych zmian atmosferycznych.

Już wkrótce wiele rzeźb włoskich stojących na otwartym terenie przejdzie kurację elektrokinetyczną.

W Rzymie, z okazji pobytu prof. Ceberbertowicza, odbyło się specjalne posiedzenie sekcji

Na ogólnopolską naradę w Warszawie

W sali Rady Państwa w Warszawie rozpoczyna się dzisiaj krajowa narada działaczy kulturalno-światowych.

W związku z tym wyjechała z Łodzi 15-osobowa delegacja, w skład której wchodzi przedstawiciel różnych środowisk kulturalnych naszego miasta. M. in. kier. Wydz. Kultury R. Stefańczyk, dyrektor Teatru Nowego K. Dejmek, aktor S. Butrym, sekretarz ZG Zw. Zaw. Prac. Przem. Skórz. i Włók. Golebiowski, prezes ZNP H. Occhedalski, kier. Teatru Satyry „Pstrąg” W. Boczkowski, dyr. EDK Wolciechowski, kierownik klubu ZMS „Pałac” Szwedzyk i inni.

Tajemnice wagonów sypialnych

Wracalem z Czechosłowacji wagonem sypialnym. Na granicy wszedł do przedziału celnik. Stał w drzwiach i — nie mówiąc ani słowa — wyjął mi spod głowy jasiek (jeżdżąc zawsze z własnym jasikiem), ujął go w dwa palce i zaczął odprawiać jakieś tajemnicze nabożeństwo, polegające na przesuwaniu palców po obrębku, milimetr po milimetrze. Trwało to z 15 minut. Gdy już cały jasiek został gruntownie przebadany, celnik mruknął jakieś „do wzdęcia”, ukłonił się i wyszedł. Dowiedziałem się później od konduktora, że w ten sposób zbadano całą pojeźdź wagonu sypialnego. Widać celnicy mieli jakieś grubsze podejrzanie w stosunku do wszystkich pasażerów.

Był przed wojną film „Dama wagonów sypialnych”. Mamy taką i obecnie. Urodziła się w wagonie sypialnym na trasie Katowice — Warszawa, jesienią tego roku. Niespodziewany poród rozpo-

Umowa kulturalna polsko-norweska

17 bm. w gmachu Ministerstwa Spraw Zagranicznych w Warszawie odbyło się podpisanie umowy kulturalnej między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Norwegią.

ROMAN BURZYŃSKI

Nowinki z dziedziny wagonów sypialnych: w chwili obecnej odbywa się konferencja poświęcona nowemu rozkładowi jazdy. Przewiduje się poważne zwiększenie ilości sleepingów na trasie Warszawa — Karlove Vary, Warszawa — Warma oraz na wszystkich trasach krajowych wiodących nad morze (na lato).

Nowinka z „Wagonu Lits”: Towarzystwo wprowadziło nowy typ wagonu, posiadający 20 przedziałów... jednoosobowych. Wagon taki demonstrowany był na Wystawie w Brukseli i znajduje się już w eksploatacji.

Bolesław Rayzacher

Profesor ma także zorganizować „laboratorium Ceberbertowicza” w Rzymie i innych miastach Włoch, m. in. w Pizie. Bardzo ciekawa jest propozycja omówienia w Perugii współpracy między polskim ośrodkiem naukowym, kierowanym przez Ceberbertowicza, a tamtejszym uniwersyte-tem.

Nowości na półkach księgarskich

Bruce Marschall — **PIĘĆ LAT W** trzymał po denarze”, PAX, 21 43.
Akcja powieści toczy się w Paryżu w latach 1914—1918, a choć to okres niezwykle burzliwy w dziejach Francji, jednak bohater książki — książek Gaston nieustannie walczy z własną słabością i ze słabością otaczającego go świata.

Dziś sesja RN m. Łodzi

Dziś o godz. 9.30, w sali obrad RN m. Łodzi rozpocznie się VIII zwyczajna sesja Rady Narodowej m. Łodzi.

Na porządku dziennym m. in. sprawozdanie z realizacji uchwały RN z czerwca 1957 r. o rozwoju kultury Łodzi.

Nowe wyroby piekarnicze na święta

Tanie i smaczne

★ Biskopki „ekspresowe” ★ Piernik „Mazowski” ★ Blok marmoladkowy ★ Babki w czekoladzie ★ Markizy własnej receptury ★ Nawet... łódzki „Pumpernikel”!

Wczoraj odbyła się połączona z degustacją wystawa wyrobów Łódzkiego Zakładu Przemysłu Piekarniczego, zorganizowana w celu lepszego zapoznania przedstawicieli handlu z możliwościami produkcyjnymi LZPP i wachlarzem asortymentowym produkcji.

zrobione z niezbyt jadalnego, bo twardego cukru. A przecież, jak o tym świadczy nie tylko praktyka zagranicy (np. ZSRR), ale i niektóre inne wyroby na wystawie LZPP — można ozdobić kwiataki i listki robić również ze smacznego kremu...

Na wystawie zademonstrowano 48 różnych wyrobów cukierniczych, w tym 5 nowych: biskopki „Ekspresowe” (przekładane kremem i oblane czekoladą z orzechami), piernik-przekładanec „Mazowski”, blok marmoladkowy, babka piaskowa, obciążana czekoladą oraz markizy według własnej receptury.

Na wystawie zademonstrowano 48 różnych wyrobów cukierniczych, w tym 5 nowych: biskopki „Ekspresowe” (przekładane kremem i oblane czekoladą z orzechami), piernik-przekładanec „Mazowski”, blok marmoladkowy, babka piaskowa, obciążana czekoladą oraz markizy według własnej receptury.

Ceny wyrobów są znacznie niższe niż w prywatnych cukierniach. Tak np. blok marmoladkowy kosztuje 22 zł za kg, podczas gdy w prywatnych sklepach — 40 zł. Cena markiz produkowanych przez LZPP została obniżona dzięki wprowadzeniu nowej kalkulacji — z 28 zł 30 gr. na 26 zł za kg. Tanie (i smaczne!) są również torty (jeden tort składa się z 5 części o różnych smakach), tylko, że nie wszystkie prezentują się naprawdę efektownie. Odbiór zaś na pozostałych tortach są wprawdzie bardzo mile dla oka, ale...

Wzorem czechosłowackich sąsiadów

Kiedy w Łodzi?...

Nowy sposób ochrony konsumentów przed nieuczciwymi kelnerami

Interesującą innowację w obsłudze konsumentów, mającą na celu ich ochronę przed nadużyciami ze strony nieuczciwych kelnerów, wprowadziły polskie zakłady gastronomiczne.

Polega ona na wykładaniu

na stolikach — obok cenników — kartek z firmową pieczęcią i nazwiskami kelnerów, na których wpisane są każdorazowo przynieszone dania i napoje. Po zakończeniu konsumpcji, każdy może zabrać kartkę, aby przeanalizować jej treść.

Równocześnie przyznano konsumentom prawo do reklamacji, dotyczącej niewłaściwego sporządzenia rachunków, w terminie 3-miesięcznym.

System ten został oparty na wzorach czechosłowackich, gdzie zdał w pełni egzamin.

Zamknięcie trzynastego sezonu

Najbliższe koncerty symfoniczne, 19 i 20 bm., o godz. 19.30, stanowią będą zamknięcie — trzynastego już po wojnie — roku działalności orkiestry Filharmonii Łódzkiej. Program obu wieczorów poświęcony jest muzyce polskiej, I. J. Paderewskiemu, J. Maklakiewiczowi i B. Szabelskiemu. Publiczność łódzka będzie miała okazję zapoznać się z młodym, utalentowanym pianistą katowickim — Janem Drahem.

Filharmonia Łódzka wystąpi pod dyktando swego kierownika artystycznego Henryka Czyży. Znamięty dyrygent poprowadzi Uwerturę Praską Jana Maklakiewicza oraz koncerto grosso Bolesława Szabelskiego.

Listy do redakcji

Wypowiadamy walkę noworoczną zebraniom

Od czterech lat zarząd naszej spółdzielni — „Kominarz” toczy walkę z zebraniem noworoczną uprawianą przez niektórych kominarzy na terenie miasta.

Pomimo uchwał powziętych na walnych zebraniach i regulaminu zabraniającego składania życzeń (w celu pobrania haraczu), niektórzy kominarze w dalszym ciągu uprawiają ten intratny proceder. Kiedy np. spółdzielnia w lutym br. zwolniła trzech pracowników za uprawianie tego rodzaju zebrania — oświadczyli oni: „Nie zależy nam na pracy, gdyż zarobiliśmy tyle, że wystar-

czy na kupno samochodu”. Jeden przyznał się do zarobienia 40.000, drugi 50.000, a trzeci tylko 30.000, bo rozpoczął akcję „zyczeniową” później niż koledzy.

Najbardziej przykre jest, że zebranie tę uprawiają ludzie, których zarobki kształtują się na poziomie 3.000 zł miesięcznie, że pochodzą oni z miast, nie naszego miasta po planem, nie jednokrotnie po godzinie 22, jak to miało miejsce w dzielnicy Ruda. Zebranie uprawiają przeważnie we dwójkę na system warszawski „kup pan cegła”, a o ile ktoś odmówi, to grozi, że zapisa numer mieszkania i odwiedzi się przy okazji czyszczenia kominów.

Otóż my wyjaśniamy i oświadczamy, że członkowie naszej spółdzielni potępiają ten sposób zdobywania pieniędzy, ponieważ ponizła to godność rzemieślnika kominarskiego. Poza tym w wielu wypadkach zebranie tę uprawiają ludzie, którzy w zawodzie kominarskim nie pracują, a tylko wykorzystują okazję. W związku z tym prosimy redakcję o podanie do publicznej wiadomości naszego apelu i poinformowanie lokatorów, aby wszystkich kominarzy w mundurze kominarskim oddawali w ręce MO.

Podpisano:
Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy „Kominarz”
Rada Nadzorcza

Jak choinkę:

- ★ Umocować „na mur-beton”
- ★ Ubrać ★ Zabezpieczyć przed ogniem

Już za parę dni aktualny będzie problem: jak ubrać choinkę? Zanim jednak zabierzemy się do ich przybierania, może w pierw parę dobrych rad?

Jak najlepiej umocować drzewko?

— Oczywiście, w krzyżaku. Ale żeby się w nim nie chwilało, należy dopasować do otworu koniec pnia naciąg i po osadzeniu w krzyżaku wbić odpowiedni klin. Drzewko będzie w ten sposób umocowane „na mur beton”.

Ładne ozdoby choinkowe

— to m. in. szyszki i jabłka. Szyszki zanurza się w bardzo silnym roztworze soli i pozwała im potem przeschnąć. Na ich powierzchni utworzy się wówczas krystaliczny nalot, pięknie lśniący przy świecach. Jabłka zaś (czerwone!) trzeba dobrze natłuścić i wypo-lerować. Będą błyszcząły jak szklane kule.

A co zrobić żeby nie opadały igły?

— Niestety, trzeba tu zrezygnować z krzyżaka — na rzecz np. wiadra. Nacznym to, po umieszczeniu w nim choinki, napełniamy do połowy kamieniami i piaskiem i zalewamy płynem, składającym się z trzech części terpentyny, i z dziesięciu części wody. Nacznym potem zalepiamy kolorowym papierem.

Aby się choinka nie zapaliła

— należy przed przybraniem spryskać ją delikatnie szkłem wodnym. Najlepiej zabrać się do tej czynności na powietrzu, bądź też w łazience. A przede wszystkim — znaleźć gdzieś owo szkło wodne.

Rekord obrotów

Ruch przedświąteczny w sklepach spożywczych coraz większy. W niektórych większych magazynach, a zwłaszcza w „Delikatessach” tworzą się kolejki.

Przedwczoraj padł rekord obrotów w sklepie „Delikatessy” przy ul. Piotrkowskiej 96. Sprzedano towarów za 304.000 zł. Tak duży obrotów w ostatnim półroczu nie zrobił żaden sklep spożywczy w jednym dniu, ani żaden z domów delikatesowych.

Najbezpieczniej zapalać świeczki

— poszynając nie od tych dolnych, lecz od tych umocowanych najwyższej. Jeśli choinka wysoka, bezpiecznie będzie użyć dłuższego kija z przytwierdzoną doń świeczką. Przy niższych choinkach — zapalamy również świeczką (bez kija), nigdy zaś zapalką!

Złe pojęta oszczędność czyli o antenach słych kilka

Przyjrzyjmy się uważnie dachom łódzkich bloków mieszkalnych. Niezliczone, mniej i więcej, kłki antenowe nie tylko speca budynków, ale co gorsza, powbijane w prymitywny sposób maszty antenowe dewastują dach. A przecież wystarczyłoby zainstalować jeden zbiorczy maszt antenowy.

Trzeba — gwoździ ścisłość

przynajmniej — iż oddawane do użytku bloki mieszkalne w latach 1949-51 posiadały na dachu podobne antenowe urządzenia. Dlaczego później zaniedbano instalacji zbiorczych anten?

Otóż w końcu 1951 roku Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych otrzymała zarządzenie zabraniające wbudowywania wspomnianych masztów, które były wykonywane z żelaznych rur. Chodziło w tym wypadku o oszczędność deficytowego materiału.

Tymczasem w ciągu kilku lat, niemal na każdym nowym budynku, lokatorzy własnym sposobem urządzali maszty antenowe, a remonty nieszczynny w ten sposób dachów przekroczyły koszty żelaznych rur, które oszczędzono na zbiorczych antenach. (!).

Jak się obecnie dowiadujemy, w wyniku starań DBOK, w budowanych w tej chwili blokach będzie się instalować maszty do zbiorczych anten. (K)

— A jak z zaopatrzeniem na święta? — pytamy z-cę dyr. LZPP, W. Grzelewski.

— Będzie dostatecznie — zapewnia dyr. Grzelewski, — Tworzymy nawet rezerwy. A samych tylko wyrobów cukierkowych zrucamy na rynek o około 100 ton, w tym — od powiedziaku — 40 ton tzw. „mokrych” wyrobów cukierniczych (tortów, ciastek itp.). (gr.)

Przyjmujemy wszystkim naszym Czytelnikom i Sympatykom, że konto Komitetu Wyposażenia Szkoły Tysiąclecia Czytelników „Dziennika Łódzkiego” w PKO ma numer 7-9-705. Wpłaty przyjmują także redakcja „DL”, Piotrkowska 96.

Już na styczeń można otrzymać wczas

Jeszcze niedługo grudniowe wczasy nie cieszyły się takim powodzeniem, jak w tym roku.

Jak informuje kierownik WBS Fr. Juroszek — rozprawdzono w tym miesiącu 1.700 skierowań, podczas gdy w ubiegłym roku liczba ich nie przekroczyła nawet 1.000. Dużym zainteresowaniem cieszyły się świąteczne wczasy w Spale. 250 miejsc rozszło się w błyskawicznym tempie.

Zwolenników wczasów zimowych na pewno zainteresuje, że WBS posiada już skierowania na styczeń i to zarówno na 14-dniowe wczasy wypoczynkowe, jak wczasy matki z dzieckiem oraz 21-dniowe wczasy lecznicze w Karpaczu, Szklarska Poręba, Wisła, Szaryk i wiele innych miejscowości (zwłaszcza dolnośląskich) czeka na styczniowych wczasowiczów. Już obecnie można rezerwować sobie te miejsca w biurze skierowań (Piotrkowska 232). (K)

Na wesoło w MDK

Dziś, dnia 18 bm. o godz. 17 w sali teatralnej MDK (ul. Moniuszki 4a) odbędzie się „Wesoły wieczór przyjaźni” dla młodzieży od 13 do 16 lat, połączony z konkursem. Organizatorami wieczoru są MDK i Klub TFP-R.

W części artystycznej weźmie udział artyści teatrów łódzkich, dziecięcy zespół taneczny im. Hannama, tercet wokalny ŁDK, sekcja rytmiczna i balet MDK. Zaproszenia wydaje poradnia Klubu TFP-R (Narutowicza 28, pokój 10) i MDK (Moniuszki 4a, pokój 13). (A)

TO OGNISKO POŻARU

zaniobraną piecyk żelazny



Kilka pytań „Dziennika”

Odpowiada Hanna Dworzniacka — tylko dla pań

- ★ Ważne przed Sylwestrem ★ Twarz rano, w południe i wieczorem ★ Usta już nie budyniowe

— Pierwszy ogólnopolski konkurs maquillage'u przyniósł łodziankom duży sukces. Informowaliśmy już, że Zofia Kozłowska z „Po-Stepu” zajęła IV miejsce, a pani trzeci.

Przed wszystkim, więc serdecznie gratulujemy.

— Dziękuję bardzo. Przyznam się, że to wyróżnienie bardzo mnie ucieszyło, bo finały konkursu były niezwykle trudne. Do zawodów stanęło 10 najlepszych fachowych kosmetyczek z całego kraju, m. in. kuzynka slynego Antolna, która była ostatnio w Paryżu, skąd przywoziła moc kosmetyków, a jednak nie znalazła się w najlepszej trójce. Dwa pierwsze miejsca przypadły warszawiankom. W dodatku na każdy z pięciu maquillage'ów miałyśmy za ledwie po 10 minut czasu, podczas gdy np. charakterystyzowanie do filmu trwa blisko trzy kwadranse.

W pracy obowiązuje wykład jak najbardziej naturalny. A więc dyskretnie „zrobione” oczy, jeśli róż na policzках to też bardzo lekki, no i puder dostosowany do koloru skóry i sukienki.

— A więc usta koloru budyniowego już wyszły z mody?

— Tak, obecnie obowiązuje kolor intensywniejsze, modne jest też na popołudnie silniejsze pudrowanie twarzy oraz mocno podkreślone oczy, przedłużone skończonymi kreskami ku górze.

— Przed Sylwestrem najbardziej interesuje nas modny maquillage wieczorowy. Może o tym kilka słów.

— Na wieczór twarz, jeśli ma być nierówności i sporo zmaszczek, powinna być zrobiona na tzw. podkładzie, wyrównującym skórę. Najbardziej podkreśla się oczy, można nawet przyklejać sztuczne rzęsy. Intensywnie maluje się usta, dość silnie policzki. W sztucznym świetle tylko tak upiękzone twarze wyglądają interesująco. Jeśli panie nie potrafią same dobrze odpowiednio kolorów zmieścić i pudru do twarzy i sukni, to lepiej aby poradziły się doświadczonej kosmetyczki.

— Interesuje nas, od jak dawna pracuje pani w tym zawodzie?

— Od ośmiu lat. W 1950 roku bezpośrednio po ukończeniu szkoły kosmetyki leżarskiej dr Rudowskiej w Łodzi, byłam jedną z organizatorek spółdzielni „Uroda i Zdrowie”, gdzie dotychczas pracuję.



Z kroniki sądowej

Sprawca śmierci St. Grochulskiego skazany na 2,5 roku więzienia

Sąd Wojewódzki dla m. Łodzi ogłosił wyrok w procesie Stanisława Piotrowskiego, oskarżonego o nieumyślną spowodowanie śmierci Stanisława Grochulskiego.

Akt oskarżenia zarzuca Stanisławowi Piotrowskiemu to, że w dniach 10, 11 i 12 lutego 1953 r. sprzedawał jako wódkę alkohol metylowy, w wyniku czego Stanisław Grochulski — jeden z jego „klientów” doznał zatrucia i w dniu 13 lutego br. zmarł.

Sąd skazał sprawcę śmierci Grochulskiego na 2,5 roku więzienia.

— Na konkursie zaprezentowano pięć rodzajów maquillage'u. Czy mogłaby pani powiedzieć, jakiego rodzaju jest ten, który najbardziej małej się tylko usta i pudruje lekko twarz. Na narty twarz „robi się” na tusto, co zarówno chroni przed wiatrem i zimnem, jak i sprzyja opalaniu. Oczy podkreśla się lekko, usta mocniej.

PODZIĘKOWANIE

Za łódzki trud i wysiłek włożony w przedterminowe wykonanie planu rocznego **składu oraz życzy**

Wesołych Świąt i pomyślnego Nowego Roku

dyrekcja, rada robotnicza i rada zakładowa oraz podstawowa organizacja partyjna

Z.P.B. im. CZESŁAWA SZYMAŃSKIEGO
Łódź, ul. Rzgowska 26-28.



- To poważny chłopak, przyniósł naszej Hani na gwiazdkę **LOS KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ...**

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

DOM murowany 4-izbo-
wy z zabudowaniem go-
spodarczym w Rzgowie
sprzedam. - Wiadomość
Łódź, Chojny, Kongreso-
wa 53a 24923 g

KUPNO

KROSNA kortowe, kro-
sna ręczne zakardowe do
produkcji kap, przewija-
re wełnowa (na watek),
przewijarka krzywowa i
tarczowa na grubą prze-
dzę kupimy. W. Skrzyp-
czak. Łódź, Al. 1 Maja 73
m. 15 25043 g

SAMOCHÓD „Warszawa”
lub „Wartburg” kupię,
Sosnowa 15-29, tel. 481-56

TELEWIZOR kupię, Tel.
277-12. Zgłoszenia od go-
dziny 14 25080 g

SPRZEDAŻ

MASZYNY dziewiarskie
(swełtrówki) na wszystkie
grubości wełny po obni-
żonej cenie (25 proc.)
sprzedam. Zielona 7-19,
godz. 15-18 25226 g

PLASZCZYKI zimowe -
długoczępłe i chłopcę do
5 do 12 lat kupisz w pra-
cowni Piotrkowska 84 (w
podwórzu) 24598

MASZYNE dziewiarskie
dwupłytkowe 8x80 stan do
bry sprzedam. Oglądać od
godz. 16. Pieprzowa 13,
m. 18 25349 g

MASZYNE gabinetowa -
„Singer” sprzedam. Zielo-
na 42, m. 34 w bramie

DAMSKA maszynę „Sin-
ger” gabinetowa sprze-
dam. Wawelska 36-3 przy
Tokarskiego 25307

TAKSOMETR legalizowa-
ny (nowy) z reduktorem
z linkami i podstawką do
samochodu „Warszawa”
sprzedam. Ul. Kilińskiego
18, m. 1. 25269

MASZYNE do szycia ame-
rykańską „Singer” sprze-
dam. Próchnika 23, lewa
oficyna (drzwi posklepo-
we) 25279 g

MASZYNE „Singer” dam-
ską gabinetową okazjonalnie
sprzedam. Al. Kościuszki
115-64 front, parter

SAMOCHÓD osobowy -
„Chevrolet” Fleetmaster
okazjonalnie sprzedam lub
zamienię na mniejszy. -
Sierakowskiego 29 25383

SAMOCHÓD „Wartburg” sprze-
dam. Wiadomość Rzgow-
ska 52 (w księgarni)

MASZYNE gabinetowa
damską „Singer” sprze-
dam. plinia. Gdańska 25
m. 33, front 25369 g

„FORD” 6-osobowy sprze-
dam. Oglądać w godz.
14-17, Piotrkowska 19

RADIO samochodowe 6 V
„Plymouth” sprzedam. -
Tel. 240-84 godz. 18-20

MASZYNE saneczkowa re-
kawczarkę nr 5 sprzedam
Łódź, ul. Próchnika 24,
m. 17, front III p.

SAMOCHÓD marki „Mer-
cedes V 170” sprzedam. -
Wiadomość, Urzędnicza 4

TORZE hodowlane
sprzedam. Łódź, ul. Sia-
nokosy 1 (przystanek
tramwajowy Helenówek)

MOTOCYKL „BMW” z
przyczepą 750 ccm - był
i przód na teleskopach -
sprzedam. Obywatelska 46

PEKINCYKI szczenięta
czystej ras - sprzedam. -
Narutowicza 12, m. 5a, od
godz. 16 25097 g

TOKARNIE do metalu
(metrówka) przelot 20 i
frezarkę poziomą sprze-
dam. Patara, Pabianice,
Batorego 2 24909 g

PELISE prawie nowa,
płaszcz czarny damski, lis
niebieski tanio sprzedam.
Tel. 201-35 25400 g

KOMPRESOR sprzedam
Wytkowski, ul. Wiewów-
skiego 93 25078 g

FUTRA popielice i piż-
mowe sprzedam. Łódź,
ul. Gdańska 188-3 I p. od
godz. 13-20 25059 g

W dniu 16 grudnia 1958 roku zmarł
po długich i ciężkich cierpieniach opa-
trzonej św. sakramentami, przeżywszy
lat 80

S. + P.

WINCENTY RYBICKI

długoletni pracownik Widz. Zakładów
Baw. „1 Maja”.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 18 gru-
dnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentar-
nej na Zarzewie, o czym zawiadamia
pograżona w głębokim smutku

ZONA.

Z. SZERESZEWSKI le-
karz ul. Limanowskiego
21, tel. 525-55 25246 g
PIĘC TROJEK tel. 333-33
natychmiast wizyty domo-
we lekarzy specjalistów
również dziecięcych całą
dobę 25128

RENTGEN DENTYSTYCZ-
NY - dr Józef Kozłow-
ski, ul. Piotrkowska 121
DR WOJNO specjalista
skórne, weneryczne. No-
wotki 7, front 11-13,
17-19 25249 g

LEKARSKIE

Dr MARKIEWICZ specja-
lista chorób skórnych, we-
nerycznych, moczopię-
ciowych Piotrkowska 109-6

Dr SIENKO specjalista
skórne, weneryczne godz.
16-18, Kilińskiego 132

CHOREMU DZIECKU o
każdej porze udzieli po-
mocy Prywatne Pogoto-
wie Dziecięce tel. 300-00

Dr REICHER specjalista
chorób - wenerycznych,
skórnych 8-9, 16-19, ul.
Piotrkowska 14

PIĘC PIĄTEK (tel. 555-55)
Prywatne Pogotowie Le-
karzy Specjalistów o ka-
żdej porze załatwia wizyty
domowe. Do dzieł wy-
jeżdżamy natychmiast

Dr Jadwiga ANFORO-
WICZ, skórne, wenerycz-
ne, kobiece 15.30-19. Pró-
chnika 8 24271 g

Dr NITECKI specjalista
skórne, weneryczne, mo-
czopięciowe 16-18, prze-
padził się Kilińskiego 82
(róg Tuiwima) 25074

RÓŻNE

PIĘKNA suknie ślubna,
wieczorna wypożyczysz
tanio. 22 Lipca 10 24125

GARBURJE, farbując, siły-
ge, uszlachtaniam skóry
baranie i wszystkie inne
skóry futerkowe. Garb-
wanie lisów - osiem dni.
Zygryd Kopaczewski -
Ślupca, Warszawska 32
(wiosłozna) 23892 G

POSIADAM w Kolu-
kach urzędowa stolarnię
na obszernym placu - po-
szukuje dzielnicy lub
wspólnika. Oferty pisem-
ne „24900” Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96

ZAWIADOMIENIE

Państwowa Komunikacja Samochodowa.
Osobowy Oddział Terenowy w Sieradzu
zawiadamia, że w związku z nadciągającymi
świątami B. N. które powodują wzmożony ruch
pasażerów, od dnia 20 grudnia 1958 roku do
dnia 24 grudnia 1958 roku stosowane będą w
miarę potrzeby kursy dodatkowe, aż do zu-
pełnego rozwiezienia wszystkich podróży
w dniu 24 grudnia 1958 roku, po czym wszy-
stkie autobusy zjadą do zajezdni.

W dniu 25 grudnia 1958 roku, autobusy
kursować będą tylko na liniach: Sieradz -
Warta o godzinie 6.20, 7.50, 9.10 i 12.00.
Sieradz - Burzenin o godzinie 5.55, 10.45.
Sieradz - Żłoczew - Klonowa o godz.
8.10 i 12.30.
Sieradz - Brzeźnie - Braszewice o godz.
7.10 i 12.35.

W dniu 26 grudnia 1958 roku autobusy bę-
dą wychodzić na linię od samego rana wg.
obowiązującego rozkładu jazdy, a w godzi-
nach popołudniowych w razie potrzeby sto-
sowane będą kursy dodatkowe.

W dniach od 27 grudnia 1958 r. do 7 stycz-
nia 1959 r., autobusy kursować będą według
obowiązującego rozkładu jazdy, a w razie po-
trzeby, stosowane będą kursy dodatkowe.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że w tym o-
kresie będziemy mieli do czynienia z ludźmi,
którzy niejednokrotnie przyjadą z bardzo
odległych miejscowości i będą chcieli jak naj-
prędzej dostać się do rodziny. Ponieważ jed-
nak nie wystarczająca w takich wypadkach
ilość taboru nie pozwoli nam załatwić
wszystkich od razu, prosimy z góry o zach-
owanie spokoju i cierpliwości, co w dużym
stopniu przyczyni się do usprawnienia na-
szej pracy i szybszego załatwienia wszystkich
podróżnych. 8650-K

UWAGA! UWAGA!

W związku ze zbliżającym się sezonem
ubojowym

lisów, nutrii i norek

Przedsiębiorstwo Skupu Surowców
Włókienniczych i Skórzanych

zwraca uwagę na konieczność dokonywa-
nia uboju zwierząt w okresie pełnej doj-
rzałości futra. Równocześnie przedsię-
biorstwo apeluje o prawidłowe zdjęcie i za-
konserwowanie skór. 8625-K

PORADNIA ŚWIADOMEGO MACIERZYŃSTWA

Łódź, ul. Moniuszki 5
pokój 27

czynna codziennie
w godz. 12 - 14, 16 - 18

udziela porad w zakresie:
- ZAPOBIEGANIA CIAŻY
- LECZENIA NIEPŁODNOŚCI
- ZABURZEŃ SEKSUALNYCH

Na miejscu do nabycia środki antykoncep-
cyjne oraz broszury i książki.

WYTNIJ ZACHOWAJ

PRZETARG

Aleksandrowskie Przedsiębiorstwo
Przemysłu Terenowego
w Aleksandrowie k. Łodzi, ul. 1 Maja 50-60
tel. 67

OGŁASZA PRZETARG

na zakup maszyn dziewiarskich saneczkow-
ych o podziatce 8,9.
Oferty z napisem „Przetarg” należy skła-
dać w sekretariacie dyrekcji w terminie
7-dniowym od daty ukazania się niniejs-
zego ogłoszenia.
Bliższe informacje otrzymać można na
żądanie pisemne lub telefoniczne.
Dyrekcja Aleksandrowskiego Przedsię-
biorstwa Przemysłu Terenowego zastrze-
ga sobie prawo wyboru oferenta, wzglę-
dnie unieważnienia przetargu bez poda-
nia powodu.

Najmilszy upominek!

„Dom Książki” - księgarnia wydawnictw
importowanych „Horyzont”
Łódź, ul. Piotrkowska 23

poleca
książki w językach obcych:

beletrystyka, albumy oraz teki malarstwa
i grafiki, wydawnictwa specjalistyczne,
słownik. 8630-K

WIĘKSZĄ IŁOŚĆ ODPADKÓW FILCOWYCH DO WYROBU PANTOFELI SPRZEDAŻ

Zakl. Wyr. Filcowych im. J. Marchlew-
skiego Bielsko-Biała, ul. Komorowska
nr 39-41, tel. 32-72. Cena detaliczna za 1
kg odpadów z filcu kolorowego zł 1.67 a za
1 kg filcu szarego zł 2.78. 8651-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

FREZERÓW na frezarki uniwersalne oraz
mistrza na modelarza zatrudnią natychmiast
Południowo-Łódzkie Zakłady Remontu Ma-
szyn Przemysłu Włókienniczego Łódź, ul. Ar-
mii Ludowej nr 25. Zgłoszenia przyjmuje
sekcja kadr od godz. 8 do 15, 8582-K

KIEROWNIKA technicznego przedsiębior-
stwa, kierownika ekipy remontowej, koszo-
rysa i inspektora nadzoru, 15 murarzy,
lynkarzy zatrudnią natychmiast Miejskie Przed-
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Ło-
dzie woj. szczecińskie. Dla kierowników wy-
magane wyższe lub średnie wykształcenie te-
chniczne z długoletnią praktyką. Warunki
płaty do uzgodnienia na miejscu. Dla zamiej-
scowych mieszkanie zapewnione. 8636-K

WYKWAŁIFIKOWANYCH księgowych z
wyższym wykształceniem i znajomością je-
zyków obcych, sprzątaczkę biurową, robotni-
ków gospodarczych i sprzątaczkę magazyno-
wo zatrudni C.I.P.Wi. „Textilimport” w Ło-
dź dział kadr, ul. 22 Lipca 2. 8648-K

ARCHITEKTA do prac projektowych w
zakresie budownictwa komunalnego oraz nor-
mistę do normowania prac projektowych za-
trudni od zaraz Biuro Projektów Budownic-
twia Komunalnego w Łodzi, ul. Piotrkowska
67, I piętro, front, tel. 226-37. 8649-K

ZAKŁADY MIĘSNE-PRZETWÓRNIA

w Łodzi, ul. Inżynierska 1-3
Dział zaopatrzenia materiałowego, posia-
dają do upłynnienia:
1) wodomierze typu MP do 40 c 50 mm
szt. 11,
2) wodomierze typu skrzydełkowego 30
mm szt. 9. 8634-K

8 szt. maszyn do liczenia

czterodziałaniowych ręcznych (arytmome-
trów) w dobrym stanie
KUPIA
Aleksandrowskie Zakłady Przemysłu
Pończosznego
w Aleksandrowie k. Łodzi, ul. Łęczycy 1.
Oferty z dokładnym podaniem firmy, ty-
pu i ceny mogą składać instytucje pań-
stwowe, spółdzielcze oraz osoby prywatne
w sekretariacie A.Z.P.P. w Aleksandrowie,
ul. Łęczycy 1 w terminie 5 dni od daty
ogłoszenia. 8633-K

Ekonomia to nie improvizacja



Łatwiej ci będzie rozwiązywać trudne pro-
bl - codziennej pracy, gdy staniesz się czy-
telnikiem ogólnopolskiego pisma społeczno-
gospodarczego

„RADA ROBOTNICZA”
Dziś jeszcze załatw prenumeratę na rok
1959. 8637-K

Przetarg nieograniczony

ZAKŁADY PRZEMYSŁU FILCOWEGO
w Łodzi, ul. Skrzywana 5-7

OGŁASZAJĄ
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na budowę pralniicy dwuwalowej o szeroko-
ści roboczej 2400 mm i pojemności 5 m. sze-
ściennych - 2 wały główne dostarczą za-
kłady.

Wzór wg. którego ma być wykonana pra-
lnica oglądać można w Łodzi, ul. Strzelczyka
nr 35-37 Oddz. „C”.

W przetargu mogą wziąć udział przedsię-
biorstwa państwowe, spółdzielcze, prywatne
oraz osoby fizyczne.

Oferty należy składać w dziale głównego
mechanika. Szczegółowych wyjaśnień udzie-
la dział głównego mechanika, tel. 437-32,
445-69.
Zastrzega się dowolny wybór oferenta a
także unieważnienie przetargu bez podania
przyczyn. 8591-K

Siatkarze pod gazem
Skandaliczne wybrki w Piotrkowie

Od Startu otrzymaliśmy opis pisma skierowanego do Łódzkiego Okręgowego Związku Piłki Siatkowej. W piśmie tym znajdujemy opis okoliczności, w jakich drużyna łódzka musiała rozegrać mistrzowski mecz A-klasowy na terenie Piotrkowa z tamtejszym Ruchem.

Trzeźwym. Głośne uwagi i obraźliwe epitety powtarzali się nieustannie i sędzią zmuszono był grać, że przerwie grę. Wówczas rozwydrzeni zawodnicy, podżegani przez swoje kierownictwo, rzucili się na sędziego w zamiarach zgola niedwuznacznych. Powstrzymało ich kilku rozsądnych widzów i siatkarze Startu. Oczywiście, nie było mowy o dokończeniu meczu.

WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Miłecyjnne 87
Pogot. Ratunkowe 464-44
Straż Pożarna 98
Kom. Miejska MO 292-22
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
555-55
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00

TEATRY

- TEATR NOWY (Więkowski 15) g. 19.15 „Barbara Radziwiłłówna”
TEATR 7.15 (Traugotta 1) g. 19.15 „Komedie małeńskie”
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Kryśka Leszczyńska”
TEATR IM. JARACZA (ul. Jaracza 27) g. 18 „Majętek, albo imię”
PINOKIO (Kopernika nr 16) g. 14.17 „Krzyszto” — premiera prasowa
ARLEKIN (Wólczawska nr 5) g. 17 „Niezwykły wynalazek”
TEATR MŁODEGO WIDZA (Moniuszki nr 4a) nieczynny
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.30 „Pamiętnik Anny Frank”
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika nr 8) nieczynny
OPERA (Jaracza 27) nieczynna

MUZEA

- MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) — czynne g. 11-16
MUZEUM SZTUKI (Więkowski 36) czynne g. 14-20
PALMIARNIA — czynna g. 9-15

Z niemieckiego przetoczyła IZABELLA DAMBSKA (26)



Zapał mi — powiedziała.
Hai wsunął sobie papierosa między wargi. Zapałił go, zaciągnął się raz czy dwa, potem wsunął go Katt w usta. Stojąca przy drzwiach Olga przysiadła się im w milczeniu.
— Skąd wpadłaś na ten pomysł? — Katt odłożyła kosmetyczkę. Prawa noga postawiła na krześle, przy czym sukienka jej uniosła się wysoko do góry. Rękę z papierosem oparła o zgiętą nogę. Tak stojąc, paliła dalej.
— Niewiecie było tu do myślenia — powiedział Hai.

Tę szansę trzeba wykorzystać
Trzecie miejsce w tabeli stawką turnieju łódzkiego

Zbliża się ku końcowi pierwsza seria turniejów siatkówki męskiej o mistrzostwo I ligi. Tak się złożyło, że zespół AZS, jedyny reprezentant Łodzi w tej klasie, będzie miał to przewagę nad przeciwnikami, że wyślą w oczekiwających go walkach przed własną publicznością. W ciągu trzech dni w najbliższy piątek, sobotę i niedzielę, ujrzymy więc siatkarzy AZS na turnieju, w sali MDK. Obok zespołu łódzkiego, w turnieju wezmą udział katowicki Górnik, Pogoń ze Szczecina oraz GKS Wybrzeże.

Dlaczego turniejowi temu poświęcamy więcej uwagi? Otóż łodzianie donalają ostatnio niepowodzeń na gruncie warszawskim, a zapytani, czemu należy by przypisać, oświadczyli bez ogródek, że tłumaczą ten nieduży występ jedynie przemęczeniem, bo przecież nie grali gorzej. Okazuje się, że w ciągu ostatnich trzech miesięcy nie mieli oni ani jednej niedzieli odpoczynku, a nierządkiem zdarzało się, że grali dodatkowe spotkania w ciągu tygodnia.

Ponieważ wszyscy uczestnicy trzydniowego turnieju łódzkiego utrzymują się w tabeli tuż

- GARNIZONOWY KLUB OKRĘGOWY (Tuwima 34)
„Biała Grzywa” doz. od lat 18, 19, 20, 21
„Pozegnania” doz. od lat 18, 19, 20, 21
DKM (Nawrot 27) „Siedmiu zlodziei” g. 19
Uwaga! Repertuar sporządzony na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin
Przed sprzedażą biletów na 2 dni poprzedz do kin:
„Baltyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Wiśniarz”, „Wolność” — w Osrodku Usług Filmowych, ul. Wigury 2 w godz. 12-16
ZOO — czynne g. 9-16

Dyżury aptek

- Limanowskiego 1, Piotrkowska 25, Lagiewnicka 120, Przybyłowskiego 41, Gdańska 90, Narutowicza 42, Armii Czerwonej 93, Srebrzyńska 67.
AS Al. Kościuszki 43 pełni stale dyżury nocne
DYŻURY SZPIITALI
Położniowo: Bałuty, Stałomska — Szpital im. dr H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7; Śródmieście, Ruda, Chojny — Szpital im. Curie-Skłodowskiej 15; Polesie, Widzew — Szpital im. dr Madurowskiej 3, ul. Krzemieniecka 5.
Chirurgia: Szpital im. dr Sterlinga, ul. Sterlinga 1-3
Gyna: Szpital im. dr Sonenberg, ul. Pieniny 30 (Stoki)
Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14

— To ja już mogę odejść — powiedziała Olga. — Jeżeli będzie potrzebna, to przyjdzie.
— Ty też tu zostaniesz — powiedział Hai. — Nic podobnego! Wychodź!
Olga odwróciła się i chciała nacisnąć klamkę. Hai uderzył ją brutalnie po ręce. Drgnęła i cofnęła się o krok.
— Puść mnie! — zawołała.
— Nie.
— Zostań, Olgo — powiedziałem. — Proszę cię być została.
— Po co?
— Tak będzie lepiej.
— A to ładnie nas urządziłaś, moja droga! — krzyknęła Katt. — Czy nie powiecie mi nareszcie o co chodzi?
— Powiedz jej!
Olga wzdrygnęła ramionami:
— Napadła na jepea. Coś nie klapowało i teraz ich szukają.
— Aha, to tak! — powiedziała Katt z zadowoleniem. Przypuszczalnie tego trzeciego mego specjalnego przyjaciela, już dostał w swoje ręce — dodała z uśmiechem.
— Nie — odpowiedział Hai. — Leży w szpitalu i wypoczywa.
— To bardzo interesujące. Jak długo będzie wypoczywał?
— Do jutra rana. Wy śpicie tu — zaraz wam przyniosę coś do przykrycia.
Hai przyjrzał mi się uważnie przez chwilę, potem się odwrócił i wyszedł, zabierając ze sobą młotek. Z zewnątrz przekreślił klucz w zamku.
— Czy i ty też jesteś uwięziony, Robert? — spytała Katt.
Nie odpowiedziałem, tylko odszedłem od drzwi i podszedłem do okna. Leżąc na podłodze gwoździe błyszczący w świetle. Przybliżywszy się do okna, zobaczyłem, że jest zabite gwoździami. Hai zatkał to tak dokładnie, że nie było mowy, żeby je otworzyć bez narzędzi.

Do II ligi kandydują trzy drużyny ping-pongowe z łodzi i województwa

Rozgrywki o mistrzostwo tenisa stołowego w poszczególnych okręgach już zakończono. Obecnie drużyny, które zdobyły I miejsca, kandydują do II ligi.

W dniach 20-21 grudnia odbędą się spotkania eliminacyjne. Weźmie w nich udział 31 drużyn z całej Polski, które zostaną podzielone na 6 grup. Z Łodzi i z okręgu łódzkiego kandydatami do II ligi są: Włokniarz zgierski, który grał był w grupie poznajskiej, Lechia tomaszowska, zaliczona do grupy kieleckiej i wreszcie Bałwena, która wylosowała Wrocław, jako teren rozgrywek. Zwycięzcy rozgrywek eliminacyjnych kwalifikują się do finału, który odbędzie się w dniach 10-11 stycznia w miejscu na razie jeszcze nie ustalonym.
Najlepsze cztery drużyny, z 6 ubiegających się o awans, zaliczone zostaną do II ligi. Lechia tomaszowska i łódzka Bałwena mają duże szanse znaleźć się w wyższej klasie, natomiast trzeci zespół — Przepawka będzie miał zapewne Włokniarz (Zgierz), gdyż grupa poznajaska uchodzi za najsilniejszą. (r)

Idziemy na hokej ŁKS gra w piątek z Legią

Jeszcze tylko z łezkami przeciwnikami grać muszą hokeiści ŁKS, aby zakończyć pierwszą rundę mistrzostw ligowych, mianowicie z Legią warszawska oraz dwiema drużynami z Katowic: Górnikiem i Baildonem. Pierwszym kontrpartнером z tej trójki będzie Legia, która nie patrzyła na to, iż jej przypada rola gospodarza, zdecydowała się rozegrać spotkanie na terenie łódzkim. Hokej jakos nie ma zbyt wielu zwolenników w Warszawie i każdy niemal mecz odbywa w stoicy przynosi poważny deficyt. Pragnąc uniknąć tego, hokeiści Legii wybrali nasz Pałac Sportowy i sądzimy, że chyba się nie zawiodą. Licząc, że mecz z ŁKS da dobrą kasę, gdyż w grę wechodzi poważna stawka.
Spotkanie Legia — ŁKS odbędzie się w nadchodzący piątek, 19 bm. o godz. 18, a wynik jego ma duże znaczenie dla układu sił w tabeli. Drużyna ŁKS ciągi czas był liderem, a ostatnio została zepchnięta przez Górnik na drugie miejsce. Dodać należy, że Górnik i ŁKS są jedynymi zespołami, które, jak dotychczas, nie doznały porażki, a o pierwszeństwie Górnik decyduje lepszy stosunek bramek.
Od wyniku spotkania z Legią zależy więc, czy łodzianie utrzymają się na drugim miejscu w tabeli, czy też pozwolą się zepchnąć przez Legię, względnie Baildon na dalszą lokatę.
Na Torwicku odbyły się dwa mecze hokejowe o mistrzostwo I ligi. Baildon Katowice zwyciężył Podhale Nowy Targ 3:1 (1:0, 0:1, 2:0), a Haste Cieszyń pokonał KTH Krynicę 7:4 (3:0, 3:1, 1:3). (r)

CEKAWOSTKI piłkarskie

Znany piłkarz ŁKS, członek kadry — Jafczyk rozpoczął studia w Warszawie. Wbrew pogłoskom będzie on nadal występował w barwach ŁKS. Klub ten, nie chcąc stracić jednego ze swych najlepszych zawodników, zmobilizował próbę o pomoc do stołecznej Legii. Wojskowski zgodził się, aby Jafczyk trenował razem z nimi, a grał w ŁKS.
Stożeczna Gwardia jest zespołem wśród naszych ligowych, którego spotkaniem w Warszawie oglądał przeciętnie największa liczba widzów. Wynosi ona ponad 9 tys. na jeden mecz. Dla porównania warto podać, iż przeciętna bydgoskiej Polonii wynosiła ponad 12 tys.
Jak podaje PZPN — wpływy kasowe naszych ligowych były w tym sezonie o 19 milionów zł większe w porównaniu z 1957 r.

W piątek odbędzie się tylko jeden mecz, w którym AZS zmierzy się z Górnikiem (Katowice), w sobotę natomiast będziemy świadkami dwóch spotkań: Pogoni szczecińskiej z AZS i Górnika z GKS Wybrzeże. Początek turnieju w oba dni o godz. 19. Natomiast w niedzielę o godz. 10, w pierwszym meczu grać będą Górnik z Pogonią, a w drugim AZS z GKS Wybrzeże.
Po tym wysiłku siatkarzy czy ka wreszcie tak upragniony odpoczynek, gdyż rozpoczęcie drugiej serii rozgrywek ligowych przewidziane jest dopiero w końcu stycznia. (r)

Na apel ŁKS

Zarząd ŁKSPN jako pierwszy łódzki związek okręgowy odpowiedział na apel ŁKS z okazji III Zjazdu partii. Zobowiązuje się przysłać młodzieży szkolnej z pomocą i przeprowadzić organizację mistrzostw piłkarskich drużyn szkolnych, które odbędą się na terenie Łodzi, a poza tym ofiarować na ten cel 20 piętek.
Poza tym wydział szkoleniowy przeprowadził bezpłatne wycieczki nie filmów szkoleniowych dla młodzieży szkolnej, połączone z odpowiednimi prelekcjami i wykładami, co niewątpliwie powinno dać dobre wyniki, jeśli chodzi o podniesienie poziomu młodych piłkarzy-uczników. (r)

Poznań nie ma juniorów w boksie

Poznań należał do najbardziej „bokserskich” okręgów w Polsce. Obecnie praca nad wychowaniem nowych kadr bokserskich rozwija się tam bardzo słabo. Najlepszym tego dowodem jest fakt, że POZB zgrupował w udziału w rozgrywkach o Puchar Juniorów PZB niewielką liczbę juniorów.

Radio i telewizja

CZWARTEK, 18 GRUDNIA
15.00 Wiadomości, 15.05 Program dnia, 15.10 Orkiestra rozrywkowa, 15.20 Dla dzieci aud. śl.-muz. z cyklu: „Śpiewamy piosenki i bawimy się przy muzyce”, 15.00 Odtworzenie fragmentów koncertu symfonicznego z festiwalu w Bergen z dnia 3.6. 1958 r. 16.45 Audycja historyczna, 17.00 (L) Omówienie programu, 17.05 (L) Audycja aktualna, 17.30 (L) Koncert zyczeń — w opracowaniu Jadwigi Cedrowskiej, 18.00 (L) Łódzki dziennik radiowy, 18.20 Wiadomości, 18.25 Audycja aktualna, 18.35 Muzyka i aktualności, 19.00 „Nasze kamienie” — szkic, 19.25 Muzyka, 19.55 Chwila muzyki, 20.00 Z kraja i ze świata, 20.27 Kronika sportowa, 20.40 Muzyka taneczna, 21.00 Muzyka rozrywkowa, 21.30 „Dyskusja przed mikrofonem”, 22.05 Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy, 22.15 Muzyka taneczna, 22.45 „Świat antyczny w aneddotach”, 23.05 „Rozmowy o dziejach muzyki”, 23.50 Ostatnie wiadomości, 24.00 Koniec audycji. (r)

TELEWIZJA

Czwartek, 18 grudnia
16.45 Program dla dzieci starszych: Mazażyn nr 15 (W), 17.50 Przerwa, 18.30 „Twoje dziecko i ty” — poradnik dla rodziców (W), 18.50 Reportaż: „102 starczyne Rzymianki...”, (W), 19.30 Dziennik telewizyjny (W), 20.15 Film krótkometrażowy (W), 20.35 Przemiana omyy z roku 1799 Kleofara Mikolaja Ogińskiego „Zelda i Valour” — czyli „Bonaparte w Kalce” (W).

CEKAWOSTKI

Znany piłkarz ŁKS, członek kadry — Jafczyk rozpoczął studia w Warszawie. Wbrew pogłoskom będzie on nadal występował w barwach ŁKS. Klub ten, nie chcąc stracić jednego ze swych najlepszych zawodników, zmobilizował próbę o pomoc do stołecznej Legii. Wojskowski zgodził się, aby Jafczyk trenował razem z nimi, a grał w ŁKS.

W piątek odbędzie się tylko jeden mecz, w którym AZS zmierzy się z Górnikiem (Katowice), w sobotę natomiast będziemy świadkami dwóch spotkań: Pogoni szczecińskiej z AZS i Górnika z GKS Wybrzeże. Początek turnieju w oba dni o godz. 19. Natomiast w niedzielę o godz. 10, w pierwszym meczu grać będą Górnik z Pogonią, a w drugim AZS z GKS Wybrzeże.

Na apel ŁKS

Zarząd ŁKSPN jako pierwszy łódzki związek okręgowy odpowiedział na apel ŁKS z okazji III Zjazdu partii. Zobowiązuje się przysłać młodzieży szkolnej z pomocą i przeprowadzić organizację mistrzostw piłkarskich drużyn szkolnych, które odbędą się na terenie Łodzi, a poza tym ofiarować na ten cel 20 piętek.

Wynik spotkania z Legią zależy więc, czy łodzianie utrzymają się na drugim miejscu w tabeli, czy też pozwolą się zepchnąć przez Legię, względnie Baildon na dalszą lokatę.

Radio i telewizja

16.45 Program dla dzieci starszych: Mazażyn nr 15 (W), 17.50 Przerwa, 18.30 „Twoje dziecko i ty” — poradnik dla rodziców (W), 18.50 Reportaż: „102 starczyne Rzymianki...”, (W), 19.30 Dziennik telewizyjny (W), 20.15 Film krótkometrażowy (W), 20.35 Przemiana omyy z roku 1799 Kleofara Mikolaja Ogińskiego „Zelda i Valour” — czyli „Bonaparte w Kalce” (W).

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96, Centrala 293-00, łącz z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Red. naczelną 325-64, Sekr. odpow. 204-75. Dział społeczno-ekonom. 228-32, Dział miejski 341-10, 337-47, 343-80, Dział kulturalny 223-05, Dział sportowy 208-95, Dział listów i koresp. 303-84, Red. nocna 279-78, — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-80, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30, — Prenumerata miesięcznie zł 19.50. Prenumeratę przyjmują placówki pocztowe, listonosze oraz PUPIK „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579, Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje FKWZ „Ruch” Warszawa, ul. Wilcza 45, konto PKO 1-6-100924. Wydawca: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”.